ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1022/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  26 tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và

phạm vi ảnh hưởng cấp toàn quốc, cấp tỉnh cho các sáng kiến

lĩnh vực giải pháp tác nghiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP, ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 51/TTr-SKHCN ngày 13/5/2025 của Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng cấp toàn quốc

đối với 01 sáng kiến lĩnh vực giải pháp tác nghiệp cho 01 cá nhân và công nhận

hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng cấp tỉnh đối với 17

sáng kiến lĩnh vực giải pháp tác nghiệp cho 17 cá nhân (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ, Giám đốc Sở Nội vụ, các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 và các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- PCT phụ trách VHXH;

- PVP phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, VHXH;

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-91-2017-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-315685.aspx

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi

ảnh hưởng cấp toàn quốc, cấp tỉnh cho các cá nhân có sáng kiến

 lĩnh vực giải pháp tác nghiệp

 (Kèm theo Quyết định số 1022 /QĐ-UBND, ngày 26 /5/ 2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

I. CẤP TOÀN QUỐC

TT Họ và tên, chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến

01
Bà Đoàn Hồng Hạnh, Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ Vĩnh Long

Giải pháp tổ chức triển khai diễn tập

thực chiến bảo đảm an toàn thông tin

mạng Cụm thành viên Đội ứng cứu sự

cố số 9 (12 Sở TT&TT khu vực)

II. CẤP TỈNH

TT Họ và tên, chức vụ, đơn vị công tác Tên sáng kiến

01
Bà Nguyễn Thúy Vân, Chánh Văn

phòng, Ban Tổ chức Tỉnh ủy

Quy định đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức hệ thống chính

trị tỉnh Vĩnh Long

02

Bà Lê Thị Phượng Linh, Phó Trưởng

phòng Xây dựng Chính quyền và Cải

cách hành chính, Sở Nội vụ Vĩnh Long

Tham mưu giải pháp nâng cao chất

lượng, hiệu quả đánh giá Chỉ số cải

cách hành chính (CCHC) của các sở,

ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp

huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long

03

Bà Trần Thị Kiều Hương, Phó Chánh

văn phòng Đảng ủy các cơ quan Đảng

tỉnh

Việc đánh giá công tác tổ chức đại hội

chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm

kỳ 2024-2027

04

Bà Đoàn Thị Bình Minh, Phó Trưởng

phòng Tổ chức Công chức Viên chức,

Sở Nội vụ Vĩnh Long

Giải pháp nâng cao công tác thẩm

định, tham mưu phê duyệt đề án vị trí

việc làm các sở, ban, ngành tỉnh và

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố đảm bảo đúng thời gian

quy định

05

Ông Mai Hồ Quốc Lâm, Phó Trưởng

phòng Tổ chức thi đấu, Trung tâm

Huấn luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh

Long, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Các bài tập nâng cao tốc độ quả tấn

công trái tay cho vận động viên bóng

bàn

3

06

Ông Nguyễn Cương Lĩnh, Phó Giám

đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu

thể thao Vĩnh Long, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch

Phát huy tối đa yếu tố sức mạnh tự

nhiên cho vận động viên ném Búa

07

Ông Hồ Quốc Thanh, Phó Trưởng

phòng Huấn luyện, Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu thể thao Vĩnh Long,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Vĩnh

Long

Đổi mới phương pháp huấn luyện đòn

móc gót sau trong tập luyện và thi đấu

cho các vận động viên đội tuyển tỉnh

Vĩnh Long

08

Ông Phan Văn Giàu, Nguyên Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Vĩnh

Long

Giải pháp giới thiệu, quảng bá làng

nghề tiêu biểu trên địa bàn tỉnh (làng

nghề Gạch gốm Mang Thít, làng nghề

sản xuất Tàu hũ ky - xã Mỹ Hòa, Thị

xã Bình Minh)

09

Ông Võ Thành Nhân, Phó Giám đốc

Báo và Đài Phát thanh-Truyền hình

tỉnh Vĩnh Long.

Xây dựng hệ thống dựng hình tập

trung của Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh Vĩnh Long

10

Ông Lê Hoàng Nam, Quyền Giám đốc

Bảo tàng và Xúc tiến Du lịch Vĩnh

Long, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Vĩnh Long

Tuyên truyền, quảng bá Festiaval

Gạch Gốm Đỏ - Kinh tế xanh tỉnh

Vĩnh Long lần I năm 2024 thông qua

các tác phẩm nghệ thuật của viên

chức nghiệp vụ Trung tâm Văn hóa

Nghệ thuật tỉnh Vĩnh Long

11

Ông Hồ Quốc Dũng, Trưởng phòng

Chuyên mục, Báo và Đài Phát thanh-

Truyền hình tỉnh Vĩnh Long.

Đổi mới công tác xây dựng kế hoạch

tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn

trong năm 2024; Cải tiến việc tổ chức

sản xuất các chương trình chất lượng

cao tham dự các giải báo chí quan

trọng

12
Ông Phạm Trung Chánh, Phó Trưởng

Ban quản lý chợ thành phố Vĩnh Long

Hướng dẫn công dân làm hồ sơ trực

tuyến tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả và ngày không hẹn trong thực

hiện cải cách hành chính tại UBND

Phường 9

13

Bà Trần Thị Thanh Hằng, Trưởng

phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa học và

Công nghệ Vĩnh Long

Giải pháp tổ chức Hội thảo an toàn

thông tin năm 2024 với chủ đề “Hạn

chế lộ lọt thông tin và phòng chống

lừa đảo trực tuyến”

14

Bà Trần Thị Thanh Tâm, Phó Trưởng

phòng Biên dịch, Báo và Đài Phát

thanh-Truyền hình tỉnh Vĩnh Long

Tăng cường sự linh hoạt, chủ động

trong thực hiện các thông tin đối

ngoại và nhiệm vụ chuyên môn

15

Ông Lương Trọng Thu, Trưởng phòng

Biên dịch, Báo và Đài Phát thanh-

Truyền hình tỉnh Vĩnh Long.

Giải pháp nâng cao chất lượng các

bản tin quốc tế Truyền hình Vĩnh

Long trong môi trường cạnh tranh tin

4

tức

16

Ông Phạm Ngọc Chánh, Trưởng Phòng

Hạ tầng số-Trung tâm Ứng dụng khoa

học Công nghệ, Sở Khoa học và Công

nghệ Vĩnh Long

Giải pháp rà soát các tài khoản trên

Hệ thống đăng nhập dùng chung của

tỉnh sử dụng mật khẩu mặc định, mật

khẩu đơn giản

17

Bà Hồ Kim Khanh, Trưởng phòng Tín

dụng - Ủy thác, Quỹ Đầu tư phát triển

tỉnh Vĩnh Long

Quản lý chất lượng tín dụng để hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ được giao tại

Quỹ đầu tư phát triển

		2025-05-27T07:24:13+0700